

Protokół nr 7/2018
z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Gminy
w dniu 27 sierpnia 2018r.

Przewodniczący komisji przywitał obecnych (lista obecności w załączeniu), a następnie przedstawił tematykę posiedzenia:

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2018 roku.
2. Informacja nt. wykazu kosztów ponoszonych na funkcjonowanie obiektów sportowych oraz dochody z ich wynajmowania.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji zapytał, czy jest potrzeba ponownego omawiania projektów uchwał – radni byli obecni na posiedzeniu wspólnym komisji gospodarczej i społecznej, gdzie zostały omówione projekty uchwał. Radni zgodzili się, że nie ma potrzeby omawiania projektów uchwał.

Informację dot. pkt.1 i 2 przedstawił Zastępca Wójta. Pisemną informację dołączono do protokołu.

Radny Lose zapytał o ściągalność podatków za I półrocze. Zastępca Wójta wyjaśnił, że kwota ta stanowi 73,91% dochodów własnych gminy. Radny Lose zapytał, czy są zaległości. Zastępca Wójta odparł, że podatki są płatnościami ratałnymi.

Radny Kukuczka powiedział, że środki na czyszczenie sal sportowych zakupuje się z budżetu szkoły. Radna Stuś-Jarzyna zapytała, kto wynajmuje halę sportową w Kaczych. Zastępca Wójta odparł, że zgodnie z treścią uchwały RG, halę wynajmuje dyrektor szkoły. Z hali korzystają np. kluby sportowe. Radny Kukuczka dodał, że w Zebrzydowicach halę wynajmują tenisiści. W niedzielę wchodzi przez otwarty basen na halę. Dużo jest grup młodzieżowych z klubów sportowych – opłacają składki i płacą za wynajem sali. Radny Kukuczka zapytał, czy jest możliwość rozdzielania dochodów z sali i basenu. Zastępca Wójta odparł, że jest to do wykonania. Radny Lose zapytał o ceny ozonowania wody. Zastępca Wójta wyjaśnił, że woda na basenie jest ozonowana. Radny Lose zauważył, że woda ma spełniać normy. Nadmierna ilość chloru szkodzi. Jest to wielki sukces, że basen jest ozonowany. Radny Kukuczka zauważył, że dużo pieniędzy pochłaniają badania wody. Ratownicy pobierają 2 x dziennie próbki do badania. Radny Lose zapytał, ile środków pochłania badanie wody w basenie na Młyńszczoku. Zastępca Wójta przypomniał, że ten basen jest pod stałym nadzorem Sanepidu. Dodał, że w tym roku nawet kąpieliska nad morzem były zamknięte z uwagi na sinice. Radny Wałęga proponuje pomyśleć nad napowietrzaniem stawu. Radny Lose uważa, że w przyszłości należy pomyśleć nad oddzieleniem basenu od hodowli ryb. Jakaś przegroda, woda przepuszczana do basenu przez filtry. Radny dodał, że na stawie nie można stosować chemii. Radny Wałęga proponuje filtry piaskowe. Radny Lose odparł, że jest to ogromny koszt.

Radny Lose zapytał o zbiornik rezerwowy, jak długo może tam być przechowywana woda. Zastępca Wójta wyjaśnił, że ta woda jest w stałym obiegu sieci – pobierana jest w nocy, w dzień jest wpuszczana do sieci.

Radny Kukuczka powiedział, że kluby sportowe wynajmują pomieszczenia, środki te są na cele statutowe. Zastępca Wójta dodał, że wszystkie kluby mają możliwość wynajmu.

Ad.3

Radni zapoznali się z projektami uchwał w następujących sprawach:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zebrzydowice,
- zmiany budżetu na 2018 rok,
- zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania,
- ustalenia regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Zebrzydowice,
- określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

na wspólnym posiedzeniu komisji gospodarczej i społecznej Rady Gminy. Do projektów nie było zapytań.

Ad.4

W sprawach bieżących - brak zapytań radnych.

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 16:10.

Protokołowała: Joanna Stawarczyk

